ПРОТОКОЛ №3
заседания совета по содействию развитию
конкуренции в Беловском муниципальном округе

г. Белово                                                                                                                                 26.07.2022г.
Председательствующий:
Рубцова                                           - заместитель главы округа по экономике, заместитель
Анастасия Сергеевна                       председателя совета

Присутствовали:

Буймов                                           - заместитель главы округа, председатель КУМИ
Евгений Юрьевич                           администрации Беловского муниципального
                                                          округа;

Чудакова                                        - начальник управления социальной защиты
Анна Николаевна                            населения администрации Беловского
                                                          муниципального округа;

Логинова                                        - начальник отдела экономического анализа и
Елена Юрьевна                                прогнозирования развития территории
	Беловского муниципального округа;

Конышева                                      - начальник управления культуры, физической
Татьяна Владимировна                   культуры и молодежной политики администрации
	Беловского муниципального округа;
Платошкин                                     - начальник управления жизнеобеспечения
Андрей Александрович	населенных пунктов администрации Беловского
	муниципального округа;
Белкина                                          - начальник отдела потребительского рынка и услуг
Татьяна Владимировна	администрации Беловского муниципального
	округа;
Кривошеева                                    - заместитель начальника отдела архитектуры и
Любовь Ивановна	градостроительства администрации Беловского
                                                           муниципального округа;
Тимофеева                                      - главный специалист отдела экономического
Ольга Владимировна                       анализа и прогнозирования развития территории,
                                                           секретарь совета

Приглашенные:

Тимошенко                                     - заместитель начальника управления образования
Светлана Геннадьевна                   администрации Беловского муниципального округа
Повестка заседания:

 1. Рассмотрение и согласование проекта перечня товарных рынков по развитию конкуренции в Беловском муниципальном округе.
 2. Рассмотрение и согласование проекта плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в Беловском муниципальном округе на 2022-2025 годы.
 3. Рассмотрение и согласование проекта карты рисков нарушения антимонопольного законодательства и плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в  администрации Беловского муниципального округа.

По первому вопросу слушали:
Тимофееву О.В.
О проекте перечня товарных рынков по развитию конкуренции в Беловском муниципальном округе.
По первому вопросу решили:
Согласовать проект перечня товарных рынков по развитию конкуренции в Беловском муниципальном округе.
По второму вопросу слушали:
Тимофееву О.В.
 О проекте плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Беловском муниципальном округе и корректировке целевых значений показателей.
По второму вопросу решили:
1. Отделу информатизации и компьютерного обеспечения администрации Беловского муниципального округа доработать мероприятия по рынку IT  для включения его в «дорожную карту» по содействию развитию конкуренции на товарных рынках в Беловском муниципальном округе.
Срок исполнения до 05.08.2022 г.
2. Управлению социальной защиты населения администрации Беловского муниципального округа доработать мероприятия по товарному рынку социальных услуг.
Срок исполнения до 05.08.2022 г.
3. Управлению образования администрации Беловского муниципального округа выяснить наименование организаций осуществлявших деятельность по дополнительному образованию детей в Беловском муниципальном округе
По третьему вопросу слушали:
Логинову Е.Ю.
О проекте карты рисков нарушения антимонопольного законодательства и плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в  администрации Беловского муниципального округа.
О необходимости обучения специалистов по вопросу внедрения антимонопольного комплаенса и применения антимонопольного законодательства органами местного самоуправления.
По третьему вопросу решили:
1. Согласовать проект карты рисков нарушения антимонопольного законодательства и план мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в  администрации Беловского муниципального округа.
2. Разместить утвержденный проект карты рисков нарушения антимонопольного законодательства и план мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в  администрации Беловского муниципального округа на официальном сайте администрации Беловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Экономика – Антимонопольный комплаенс в срок до 10 августа 2022 года.

.

Заместитель главы округа
по экономике, заместитель
председателя совета                                                                       А.С. Рубцова